
Zápisnica napísana z ôsmeho zasadnutia OZ 
zo dňa 09.09. 2011 

  
Zasadnutie otvoril a viedol starosta obce Ing. Ján Borovský. Prítomní boli šiesti poslanci a hlavná kontrolórka 
obce. RNDr. Švec sa za neprítomnosť ospravedlnil. Starosta navrhol doplniť bod ohľadom zmluvy o prevode 
nehnuteľnosti – Obec Nový Ruskov vs. Slovenský rybársky zväz Trebišov. Poslanci schválili navrhovaný program 
a doplnený bod. 
  
Program:                      
1./ Otvorenie 
2./ Určenie overovateľov zápisnice 
3./ Kontrola plnenia uznesení 
4./ Prejednanie záverečného účtu obce 
5./ Výkopové práce za Novou ulicou - informácia 
6./ Schválenie zmluvy na výrobu a osadenie mostnej konštrukcie v Malom Ruskove 
7./ Sťažnosti občanov Malého Ruskova na nedovolenú likvidáciu spaľovaním neznámou osobou 
8./ Otvorenie kultúrného domu 
9./ Rôzne 
10./ Diskusia 
11./ Záver 
  
2./Určenie overovateľov zápisnice - za overovateľov zápisnice boli určení – Jozef Štefanko, Ing. Vladimír 
Hvasta 
  
3./ Kontrola plnenia uznesení – žiadne uznesenie z predchádzajúcich zasadnutí nepodlieha kontrole. 
  
Doplnený bod – zmluva – Obec Nový Ruskov vs. Slovenský rybársky zväz – starosta obce oboznámil 
prítomných o priebehu jednania so zástupcami Slovenského rybárskeho zväzu Trebišov – Ing. Kereštan, Ing. Ledl 
vo veci predaja obecných pozemkov pod vodnou nádržou. Po dlhšej výmene názorov zástupcovia Slovenského 
rybárského zväzu ponúkli cenu 2,50€/m2. S daným návrhom poslanci neboli spokojní a požadujú zvýšiť cenu 
minimálne na hodnotu 2,63€/m2. O danom návrhu dal starosta následne hlasovať. 
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Hvasta Loča Štefanko 

Jaroslav 
Štefanko 
Jozef 

Štefanko 
Juraj 

Švec 
  

Zodpovedný: Ing. Borovský 
Ján 

za x x x x x x - 

Termín:   proti               
Podpis starostu   zdržal sa               
Obecné zastupiteľstvo súhlasí s odpredajom obecných pozemkov pod rybníkom Slovenskému 
rybárskému zväzu Trebišov v cene 2,63€/m2. 
  
Katastrálne územie Malý Ruskov 
List vlastníctva 
Parc. reg. “E” 
Druh pozemku 
Spoluvlastnícky podiel 
Výmera parcely v m² 
Vymera spoluvlastníckeho podielu v m² 
764 
158 
Orná pôda 
1 
/ 
1 
7771 
7771 
  
159 
Trvalé trávne porasty 
1 
/ 
1 
5131 
  
5131 
  
  
  



  
  
12902 
Katastrálne územie Veľký Ruskov 
List vlastníctva 
Parc. reg. “C” 
Druh pozemku 
Spoluvlastnícky podiel 
Výmera parcely v m² 
Výmera spoluvlastníckého podielu v m² 
1136 
2115 
Vodné plochy 
2 
/ 
6 
903 
301 
1149 
2121 
Vodné plochy 
1 
/ 
6 
2640 
440 
1139 
2126 
Ostatné plochy 
6 
/ 
20 
206 
62 
1149 
2127 
Ostatné plochy 
1 
/ 
6 
353 
59 
  
  
  
  
  
  
 862 
  
  
  
4./ Záverečný účet obce - hlavná kontrolórka oboznámila prítomných o záverečnom účte obce Nový Ruskov za 
rok 2010 a predniesla stanovisko k návrhu záverečného účtu obce. 
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Hvasta Loča Štefanko 

Jaroslav 
Štefanko 
Jozef 

Štefanko 
Juraj 

Švec 
  

Zodpovedný: Ing. Borovský 
Ján 

za x x x x x x - 

Termín:   proti               
Podpis starostu   zdržal sa               
Poslanci zobrali na vedomie stanovisko hlavnej kontrolórky obce k záverečnému účtu obce za rok 2010. 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje celoročné hospodárenie obce bez výhrad, rozdelenie vysporiadaného 
výsledku hospodárenia obce a tvorbu a použitie rezervného fondu obce. 
  
5./ Výkopové práce za Novou ulicou – starosta obce informoval prítomných poslancov o potrebe zrealizovať 
odvodňovací kanál pre odvod dažďových vôd zo severnej strany obce poza Novú ulicu. P re zrealizovanie 



kompletného kanálu je potrebné zakúpiť betónové rúry D 100 na odvod vody popod poľnú cestu a následne bude 
nutné urobiť aj podpich popod hlavnú cestu Nový Ruskov – Sečovce. Táto časť sa môže zrealizovať až v 
budúcom roku z dôvodu potreby zabezpečiť všetky potrebné vyjadrovačky a oficiálne povolenia pre podpich cesty 
. Po krátkej diskusii starosta obce dal hlasovať o schválení týchto prác. 
Ing. Štefanko poznamenal, že namiesto rúr sa môžu použiť betónové “U” profily, dodávateľa nevedel však kto je 
dodávateľom. 
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Hvasta Loča Štefanko 

Jaroslav 
Štefanko 
Jozef 

Štefanko 
Juraj 

Švec 
  

Zodpovedný: Ing. Borovský 
Ján 

za x x x x x x - 

Termín:   proti               
Podpis starostu   zdržal sa               
Obecné zastupiteľstvo súhlasí so zrealizovaním výkopových prác v dvoch etapách a zakúpením rúr pre 
odvod dažďovej vody podpod cesty. 
  
6./ Schválenie zmluvy na výrobu a osadenie mostnej konštrukcie v Malom Ruskove – starosta obce 
oboznámil prítomných poslancov ohľadne prejednávania výroby oceľovej mostnej konštrukcie pre časť obce Malý 
Ruskov. Na jednaní s fy HEFAITOS s.r.o. sa zúčastnil so starostom aj poslanec Jaroslav Štefanko. Po dlhšej 
diskusii bol dojednaný návrh ceny 6.500 € za kompletnú dodávku mostnej konštrukcie, jej montáž, vrátane 
betonárskych prác. Obec zabezpečí žeriav pre samotnú montáž a dosky na pochodziu časť. Poslanec Jaroslav 
Štefanko zdôraznil, že kompletné dielo musí byť ukončené do konca septembra. Po krátkej diskusii dal starosta 
obce hlasovať. 
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Hvasta Loča Štefanko 

Jaroslav 
Štefanko 
Jozef 

Štefanko 
Juraj 

Švec 
  

Zodpovedný: Ing. Borovský 
Ján 

za x x x x x x - 

Termín:   proti               
Podpis starostu   zdržal sa               
Obecné zastupiteľstvo súhlasí s podpisaním zmluvy na dodávku oceľovej mostnej konštrukcie, jej 
montáž a vykonanie betonárskych prác v cene 6.500 €. 
  
7./ Sťažnosti občanov Malého Ruskova na nedovolenú likvidáciu spaľovaním neznámou osobou – starosta 
oboznámil prítomných o sťažnosti, ktorú podal elektronickou poštou Ing. Jozef Jurko. Starosta obce zároveň 
oboznámil prítomných, že tú istú sťažnosť podal na obecný úrad p. Slavomír Dziak s manželkou s tým, že označili 
za znečisťovateľa ovzdušia p. Vladimíra Vargu. Po krátkej diskusii bolo dojednané, že obecný úrad písomne 
pozve menovaného na prejednanie danej sťažnosti v 38. týždni. Podľa výsledkov prejednania sťažnosti obecný 
úrad príjme potrebné závery a vytvoril komisiu v zložení – poslanci Oz za Malý Ruskov a starosta obce. Starosta 
obce zároveň vyzval poslancov za Malý Ruskov, aby priebežne monitorovali situáciu s cieľom usvedčenia 
pôvodcu znečistenia ovzdušia. 
  
  
8./ Otvorenie kultúrného domu – starosta obce informoval prítomných o pripomienkach k navrhnutého 
programu otvorenia kultúrneho domu. Poslanec Rastislav Ferkanin namietal, že podávanie guľášu po kultúrnom 
programe vychádza už v čase, keď bude tma a môže byť aj nepriaznivé počasie, takže tento bod je problémový. 
Prítomný sa zhodli, na tom, že tento argument je opodstatnený a vzhľadom na to, že sa jedná o otváranie KD 
môže sa s programu vypustiť. Zároveň starosta obce informoval prítomných, že o. Peter Labanič, ktorý mal 
vykonať posvätenie KD v danom čase nebude prítomný a preto doporučil pozvať niektorého kňaza z ruskovských 
rodákov. V tomto zmysle starosta obce oslovil o. Petra Olšavského, ktorý pozvanie prijal. Ďalej starosta obce 
informoval poslancov o pozvaných hosťoch a požiadal poslancov, aby sa aktívne   zúčastnili na riadení celého 
priebehu tejto akcie (usmerňovanie hostí, usádzanie občanov, riešenie vzniklých problémov). Poslanci za Malý 
Ruskov požadovali zabezpečiť dopravu občanov do Veľkého Ruskova a niekoľko krát pozvať rozhlasom občanov 
Malého Ruskova na túto akciu. 
  
9./ Rôzne - 
  
10./ Diskusia - 
  
11./ Záver – nakoľko neboli zo strany poslancov žiadne pripomienky, starosta poďakoval prítomným za účasť a 
zastupiteľstvo ukončil. 
  
Overovatelia zápisnice: 
  
Jozef Štefanko - .................................................. 
  
Ing. Vladimír Hvasta - ........................................ 

 


